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I formannskapsmøtet den 5.02.2026 ble det stilt spørsmål ved muligheten for finansielt bidrag fra 
Buskerud Fylkeskommune ved en eventuell gjenåpning av lokal tannhelsetjeneste. Følgende svar er gitt 
på henvendelsen dit: 
 
 

INNTEKTER 
Forsøk etter forsøksloven gir ikke ekstra finansiering. Hovedregelen er at de midlene som avgivende 
forvaltningsnivå bruker på oppgaven blir overført til forvaltingsnivået som mottar ansvaret for 
oppgaven. Kommunal- og distriktsdepartementet dekker i utgangspunktet kun kostnader knyttet til 
evaluering av et slikt forsøk. Fylkeskommunens kostnader dekkes via rammetilskudd og 
skatteinntekter fra staten, samt andre egne inntekter. I inntektssystemet for fylkeskommuner er det 
en egen delkostnadsnøkkel for tannhelse. Delkostnadsnøkkelen inkluderer både drifts- og 
kapitalkostnader. Inntektssystemets formål er å utjevne ufrivillige kostnadsforskjeller mellom 
fylkeskommunene. Fylkeskommunen står imidlertid fritt til hvor mye som skal prioriteres til 
tannhelsetjenesten. Det er derfor ikke nødvendigvis samsvar mellom inntektssystemet og 
fylkeskommunens egen prioritering. 
 
Det å beregne hvor mye fylkeskommunen har brukt på tannhelsetjenester til pasienter fra 
Krødsherad er vanskelig å beregne. Fylkeskommunen fører samlet regnskap for funksjoner som 
tannlegevakt, TOO, spesialistbehandling mv. Kapitalkostnader vises heller ikke i regnskapene for 
våre tannklinikker. 
 
Dersom Krødsherad kommune vil å ta over ansvaret til den offentlige tannhelsetjenesten, er det 
mest realistisk at kommunen og fylkeskommunen forhandler om kostnadsnivå. 
  

TANNLEGEVAKT 
Tannlegevakt er ikke en lovpålagt tjeneste for den offentlige tannhelsetjenesten. Tannhelsetjenesten 
har plikt til å ytre akutt tannhelsehjelp. Organisering av akutt tannhelsehjelp vil være opp til 
kommunen selv å ta stilling til. Eventuelt å bli en del av en tannlegevakt i regi av fylkeskommunen vil 
da måtte være gjenstand for forhandling på kostnadsnivå. 

 

 



SAMARBEID OM LOVPÅLAGTE OPPGAVER 
Den offentlige tannhelsetjenestens plikter, oppgaver og ansvar er mer vidtrekkende enn å gjøre 
enkle konsultasjoner. Ansvar, oppgaver og plikter strekker seg lenger enn behandling. Det er 
vanskelig å konkret gå inn i dette spørsmålet. Det kan være å kjøpe tjenester fra fylkeskommunal 
tannhelsetjeneste eller kjøp av tjenester fra andre spesialister tilsvarende det fylkeskommunen i dag 
benytter hvor fylkeskommunen selv ikke har en spesiell kompetanse. Eventuelle kostnader er det 
ikke mulig å vurdere på nåværende tidspunkt 

 
 
Det er også tatt kontakt med Sigdal kommune for å avklare hvorvidt det kan bli aktuelt med et 
samarbeid om lokal tannhelsetjeneste mellom kommunene. Sigdal forfølger pr nå et spor hvor det 
undersøkes om det kan etableres et lokalt tilbud i et offentlig-privat samarbeid. Denne prosessen er på 
et tidlig stadium, og det er uavklart hvordan utfallet vil bli. Hva som eventuelt kan følge av muligheter 
for Krødsherad er derfor ikke mulig å mene noe om på nåværende tidspunkt.   
 
 


